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Oficio No. SSP/UDT/1488/2024

Asunto: Respuesta folio 301153924000376

C. Solicitante Xalapa, Ver., a 07 de octubre de 2024,

Presente.

Me refiero a su peticion realizada en la Plataforma Nacional de Transparencia
con folio 301153924000376 de fecha veinticinco de septiembre del afio en curso,
en la cual solicita: "...De acuerdo a la visita realizada por la C. Fiscal General
del Estado de Veracruz a las instalaciones del Centro de Estudios e
Investigacion Policial e Investigaciéon en Seguridad en fecha en fecha 16
de agosto del 2024, informe: éCuantas capacitaciones y/o cursos ha
realizado esa secretaria a través del Centro de Estudios e Investigacion
Policial e Investigacion en Seguridad a personal de la fiscalia general del
estado de Veracruz? éFechas de inicio y finalizaciéon de los cursos y/o
capacitaciones ? éNumero de personal capacitado? écosto de capacitacion
por curso, desglosado por elemento?...”.

Al respecto, en cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 132, 134,
fracciones II, III, VII y XII y 143 de la Ley Numero 875 de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 43,
fracciones I, III y IV del Reglamento Interior de la Secretaria de Seguridad Publica
del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, al respecto, se adjunta copia simple
del oficio SSP/CEIS/DG/EJ/1456/2024, signado por el Director General del
Instituto de Formacion “Centro de Estudios e Investigacion en Seguridad”, de fecha
tres de octubre del afo actual; mediante el cual emite respuesta a su solicitud, con
lo cual se garantiza su derecho de acceso a la informacion.

La presente respuesta, se emite por parte de este sujeto obligado en estricto
cumplimiento a lo establecido en el articulo 145 de la Ley Numero 875 de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave.

Sin otro particular, quedo de Usted como su atenta y segura servidora.

W\ .
Lic. Alejand enez Paredes
Jefa de la Unidad de Transparencia

C.c.p.~CAP. Cuauhtémoc Zadiga Bonilla. - Secretario de Seguridad Publica. - Para su superior conocimiento. - Presente,
AJP/M
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SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

DIRECCION GENERAL DEL CEIS

Oficio No. SSP/CEIS/DG/E]/1456/2024

El Lencero, Mpio. E. Zapata, Ver., a 03 de octubre de 2024

Lic. Alejandra Jiménez Paredes
Jefa de la Unidad de Transparencia
Presente.
Ant “s: Oficio No. SSP/UDT/1410/2024
De fecha 25 de septiembre de 2024

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 3, fraccion V,
inciso b), 71, 75, 76 y 77, del Reglamento Interior de la Secretaria de
Seguridad Publica, y en atencién a su oficio SSP/UDT/1410/2024 vy la
solicitud con nuamero de folio 301153924000376, de fecha
veinticinco de septiembre del presente afio, mediante el cual solicita lo
siguiente:

" pDe acuerdo a la visita realizada por la C. Fiscal General del
Estado de Veracruz a las instalaciones del Centro de Estudios e
Investigacién Policial e Investigacion en Seguridad en fecha en
fecha 16 de agosto del 2024, informe: ¢Cuantas capacitaciones y/o
cursos ha realizado esa secretaria a través del Centro de Estudios
e Investigacion Policial e Investigacion en Seguridad a personal de
la fiscalia general del estado de Veracruz? ¢éFechas de inicio y
finalizacién de los cursos y/o capacitaciones? ¢Numero de personal
capacitado? ¢écosto de capacitacion por curso, desglosado por
elemento? ...” (Sic.)

Por lo anteriormente descrito, me permito informar a usted que
este Centros de Estudios e Investigacion en Seguridad Publica, no ha
brindado cursos y/o capacitaciéon a la fiscalia General del Estado de
Veracruz.

No omito manifestar que la informacion recabada fue proporcionada
por la Subdireccién de Formacién y Desarrollo Policial del Centro de
Estudios e investigacion en Seguridad; anexo en copia simple del oficio
SSP/CEIS/DG/SFDP/0129/2024, de fecha veintiséis de septiembre
del presente afio.

icular por el momento, le envio un cordial saludo.
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SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO
DIRECCION GENERAL DEL CEIS

SUBDIRECCION DE FORMACION Y DESARROLLO POLICIAL
OFICIO NUM.-SSP/CEIS/DG/SFDP/0129/2024

ASUNTO: Informaci6n Solicitada.
El Lencero, Municipio de Emiliano Zapata, Ver., 26 de septiembre de 2024.

A ia C. Lcda. Juana Martinez Garcia
Enlace Juridico en la Direccién General del
Instituto de Formacion: “Centro de Estudios
e Investigacién en Seguridad”

PRESENTE

En atencién a su Oficio SSP/CEIS/E}/131/2024 y en seguimiento a la solicitud
con nimero de oficio SSP/UDT/1410/2024, signada por la Lcda. Alejandra Jiménez
Paredes, Jefa de la Unidad de Transparencia, mediante el cual solicita lo siguiente:

'..DeamadoalavfsitareaﬁzachpnrlaCFxsca!Genera!e!Eswdode
Veracruz a las instalaciones del Centro de Estudios e Investigacién Policial e
Investigacion en Seguridad en fecha 16 de agosto del 2024, informe:

1. ¢Cuantas capacitaciones y/o cursos ha realizado esa secretaria a través del
Centro de Estudios e Investigacion Policial e Investigacion en Seguridad a
personal de la fiscalia general del estado de Veracruz?.

2.-cFechas de Inicio y finalizacién de los cursos y/o capacitaciones?
3.-¢Numero de personal capacitado?.

5.-éCosto de capacitacion por curso, desglosado por elemento?...” (Sic.)

Al respecto, informo a Usted que esta Subdireccién de Formacién y Desarrollo
Policial dependiente del Centro de Estudios e Investigacion en Seguridad Publica, no

ha brindado cursos y /o capacitacién a ta Fiscalia General de! Estado de Veracruz.
ATENT E ot

Psic. J.
Subdirector de
del Centro de

Blanco
: y Desarrolio Policial
dios e Investigacion en Seguridad
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